

E/S BIRKELUNDEN ApS

Kong Roars Vej 8, 8920 Randers NV

CVR-nr. 34 70 30 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2020.

Søren Tovgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	E/S BIRKELUNDEN ApS Kong Roars Vej 8 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 34 70 30 78
	Stiftet: 12. september 2012
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Direktion	Søren Tovgaard, Kong Roars Vej 8, 8920 Randers NV
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Jennumvej 1, 8981 Spentrup
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 5. maj 2020

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er besiddelse af investeringsejendomme samt hermed beslægtet virksomhed, såsom køb, salg og opførelse af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling. Birkelunden indregnes til dagsværdien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.353.270 kr. mod 1.311.553 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 836.984 kr. mod 1.995.358 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	1.353.270	1.311.553
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	520.000	1.800.000
Driftsresultat	1.873.270	3.111.553
2 Øvrige finansielle omkostninger	-741.332	-582.893
Resultat før skat	1.131.938	2.528.660
Skat af årets resultat	-294.954	-533.302
Årets resultat	836.984	1.995.358
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	836.984	1.995.358
Disponeret i alt	836.984	1.995.358

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>26.000.000</u>	<u>25.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.000.000</u>	<u>25.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.000.000</u>	<u>25.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>11.928</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>11.928</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>774.661</u>	<u>719.399</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>786.589</u>	<u>719.399</u>
	Aktiver i alt	<u>26.786.589</u>	<u>25.719.399</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	100.000	100.000
5 Overført resultat	4.264.571	3.427.587
Egenkapital i alt	4.364.571	3.527.587
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	774.962	624.196
Hensatte forpligtelser i alt	774.962	624.196
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	16.676.393	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.676.393	0
Kortfristet del af langfristet gæld	504.362	0
Gæld til pengeinstitutter	0	17.055.774
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	35.000
Selskabsskat	144.188	137.302
Anden gæld	4.287.113	4.339.540
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.970.663	21.567.616
Gældsforpligtelser i alt	21.647.056	21.567.616
Passiver i alt	26.786.589	25.719.399
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering af investeringsejendomme	520.000	1.800.000
	<u>520.000</u>	<u>1.800.000</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	741.332	582.893
	<u>741.332</u>	<u>582.893</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	22.711.278	22.711.278
Tilgang i årets løb	<u>480.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>23.191.278</u>	<u>22.711.278</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	2.288.722	488.722
Årets regulering til dagsværdi	<u>520.000</u>	<u>1.800.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>2.808.722</u>	<u>2.288.722</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>26.000.000</u>	<u>25.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	100.000	100.000
	100.000	100.000
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	3.427.587	1.432.229
Årets overførte overskud eller underskud	836.984	1.995.358
	4.264.571	3.427.587

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.180 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 26.000 t.kr.

7. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Invest 1. ApS, CVR-nr. 29134251 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 144 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
